
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 43,356,222 41,532,224 1,823,998

국 32,447,896 31,373,761 1,074,135

분 166,532 166,532 0

도 2,755,591 2,718,601 36,990

시 7,986,203 7,273,330 712,873

지역사회복지 기반 조성 4,765,023 4,834,534 △69,511

국 1,356,775 1,467,126 △110,351

분 166,532 166,532 0

도 445,875 418,112 27,763

시 2,795,841 2,782,764 13,077

지역사회복지증진 3,407,355 3,530,905 △123,550

국 1,256,260 1,371,332 △115,072

분 166,532 166,532 0

도 338,093 329,136 8,957

시 1,646,470 1,663,905 △17,435

사회복지관 관리 1,605,701 1,564,861 40,840

분 166,532 166,532 0

도 68,896 35,280 33,616

시 1,370,273 1,363,049 7,224

307 민간이전 1,350,351 1,349,511 840

분 166,532 166,532 0

도 28,896 35,280 △6,384

시 1,154,923 1,147,699 7,224

10 사회복지보조 36,120 35,280 840

○사회복지관 종사자 특별수당(30명)

36,120 35,280 840경정 36,120,000원*1식

도 28,896 35,280 △6,384

시 7,224 0 7,224

401 시설비및부대비 248,000 208,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 208,000 208,000 0

01 시설비 248,000 208,000 40,000

○상동종합사회복지관 엘리베이터 설치(성립전

사용) 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 40,000 0 40,000

주민서비스혁신 1,794,654 1,959,044 △164,390

국 1,256,260 1,371,332 △115,072

도 269,197 293,856 △24,659

시 269,197 293,856 △24,659

307 민간이전 1,793,226 1,957,616 △164,390

국 1,255,260 1,370,332 △115,072

도 268,983 293,642 △24,659

시 268,983 293,642 △24,659

05 민간위탁금 1,793,226 1,957,616 △164,390

○지역사회서비스 투자사업비(바우처14개사업)

1,478,525 1,632,216 △153,691경정 1,478,525,000원*1식

국 1,034,969 1,142,552 △107,583

도 221,778 244,832 △23,054

- 1 -



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 221,778 244,832 △23,054

○가사간병 방문 도우미사업(110명)

314,701 325,400 △10,699경정 314,701,000원*1식

국 220,291 227,780 △7,489

도 47,205 48,810 △1,605

시 47,205 48,810 △1,605

지역사회복지증진 369,595 327,607 41,988

국 75,750 72,554 3,196

도 46,565 35,219 11,346

시 247,280 219,834 27,446

이재민구호사업 13,730 3,730 10,000

도 10,000 0 10,000

시 3,730 3,730 0

206 재료비 13,250 3,250 10,000

도 10,000 0 10,000

시 3,250 3,250 0

01 재료비 13,250 3,250 10,000

○세월호 침몰사고 지원 구호물품 구입비(모포)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

목포복지재단 운영 118,125 90,000 28,125

307 민간이전 118,125 90,000 28,125

05 민간위탁금 118,125 90,000 28,125

○참! 좋은 사랑의 밥차 후원금(중소기업은행)

28,125 0 28,12528,125,000원*1식

민생안전대책 추진 153,140 149,277 3,863

국 75,750 72,554 3,196

도 36,565 35,219 1,346

시 40,825 41,504 △679

101 인건비 138,400 134,537 3,863

국 69,200 67,269 1,931

도 34,600 33,634 966

시 34,600 33,634 966

04 기간제근로자등보수 138,400 134,537 3,863

○희망복지지원단 통합사례관리사 인건비(5명) 138,400 134,537 3,863

― 급여 138,400 134,537 3,863경정 27,680,000원*5명

국 69,200 67,269 1,931

도 34,600 33,634 966

시 34,600 33,634 966

201 일반운영비 7,170 7,170 0

국 2,765 1,500 1,265

도 830 450 380

시 3,575 5,220 △1,645

01 사무관리비 2,530 2,530 0

○운영수당 2,530 2,530 0

- 2 -



부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 지역사회복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 희망복지지원단 통합사례관리사 교육 여비

2,250 2,250 0150,000원*5명*3회

국 1,125 0 1,125

도 338 0 338

시 787 2,250 △1,463

― 사례회의(외부전문가) 회의수당

280 280 070,000원*1명*4회

국 140 0 140

도 42 0 42

시 98 280 △182

보훈선양사업 추진 859,783 853,663 6,120

도 51,000 44,880 6,120

시 808,783 808,783 0

보훈단체 운영지원 728,500 727,900 600

도 3,000 2,400 600

시 725,500 725,500 0

307 민간이전 102,600 102,000 600

도 3,000 2,400 600

시 99,600 99,600 0

01 의료및구료비 3,000 2,400 600

○독립유공자 및 유족 의료비 지원(23명)

3,000 2,400 600경정 3,000,000원*1식

도 3,000 2,400 600

보훈행사 및 유공자 위문 106,700 101,180 5,520

도 48,000 42,480 5,520

시 58,700 58,700 0

301 일반보상금 62,700 57,180 5,520

도 42,000 36,480 5,520

시 20,700 20,700 0

01 사회보장적수혜금 62,100 56,580 5,520

○5.18 민주유공자 생계비 지원

42,000 36,480 5,520경정 100,000원*35가구*12개월

도 42,000 36,480 5,520

자원봉사 운영 활성화 128,290 122,359 5,931

국 24,765 23,240 1,525

도 10,217 8,877 1,340

시 93,308 90,242 3,066

자원봉사자 보험료(공제) 지원 10,224 8,190 2,034

국 5,112 4,095 1,017

시 5,112 4,095 1,017

201 일반운영비 10,224 8,190 2,034

국 5,112 4,095 1,017

시 5,112 4,095 1,017

01 사무관리비 10,224 8,190 2,034

○일반수용비 10,224 8,190 2,034

― 자원봉사자 보험(공제)료

10,224 8,190 2,034경정 10,224,000원*1식
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부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,112 4,095 1,017

시 5,112 4,095 1,017

자원봉사 코디네이터 지원 45,087 44,071 1,016

국 19,653 19,145 508

시 25,434 24,926 508

101 인건비 45,087 44,071 1,016

국 19,653 19,145 508

시 25,434 24,926 508

04 기간제근로자등보수 45,087 44,071 1,016

○자원봉사 코디네이터 지원사업(2명) 45,087 44,071 1,016

― 급여 39,306 38,290 1,016경정 39,306,000원*1식

국 19,653 19,145 508

시 19,653 19,145 508

5ㆍ18 유공자 지원 2,400 1,920 480

도 2,400 1,920 480

301 일반보상금 1,560 1,080 480

도 1,560 1,080 480

09 행사실비보상금 1,560 1,080 480

○5.18가사도우미 운영 자원봉사자 급식비

360 120 240경정 360,000원*1식

도 360 120 240

○5.18교통부름이 운영(1명)

1,200 960 240경정 1,200,000원*1식

도 1,200 960 240

자원봉사 활성화 지원 65,072 63,550 1,522

도 6,165 4,643 1,522

시 58,907 58,907 0

206 재료비 27,122 25,600 1,522

도 5,842 4,320 1,522

시 21,280 21,280 0

01 재료비 27,122 25,600 1,522

○노-노케어 서비스 재료비(20세대)

2,922 2,400 522경정 2,922,000원*1식

도 1,242 720 522

시 1,680 1,680 0

○효사랑 가사도우미 재료비(50세대)

13,000 12,000 1,000경정 13,000,000원*1식

도 4,600 3,600 1,000

시 8,400 8,400 0

직능별, 기능별 자원봉사단체 지원 5,507 4,628 879

도 1,652 2,314 △662

시 3,855 2,314 1,541

206 재료비 5,507 4,628 879

도 1,652 2,314 △662

시 3,855 2,314 1,541

01 재료비 5,507 4,628 879
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부서: 사회복지과

정책: 지역사회복지 기반 조성

단위: 자원봉사 운영 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전문자원봉사단체 활동 재료비

5,507 4,628 879경정 5,507,000원*1식

도 1,652 2,314 △662

시 3,855 2,314 1,541

국민기초생활보장의 내실화 34,680,456 33,454,335 1,226,121

국 31,091,121 29,906,635 1,184,486

도 2,309,716 2,300,489 9,227

시 1,279,619 1,247,211 32,408

국민기초생활보장사업 33,940,003 32,502,565 1,437,438

국 30,557,745 29,155,011 1,402,734

도 2,215,636 2,206,536 9,100

시 1,166,622 1,141,018 25,604

기초생활보장급여 32,597,453 31,160,015 1,437,438

국 29,391,452 27,988,718 1,402,734

도 2,186,001 2,176,901 9,100

시 1,020,000 994,396 25,604

301 일반보상금 32,173,419 30,735,981 1,437,438

국 29,018,852 27,616,118 1,402,734

도 2,157,021 2,147,921 9,100

시 997,546 971,942 25,604

01 사회보장적수혜금 32,173,419 30,735,981 1,437,438

○주거급여(12,000명)

6,450,061 5,038,424 1,411,637경정 6,450,061,000원*1식

국 5,914,093 4,534,581 1,379,512

도 359,985 352,690 7,295

시 175,983 151,153 24,830

○교육급여(2,100명)

1,239,402 1,223,666 15,736경정 1,239,402,000원*1식

국 1,115,462 1,101,299 14,163

도 86,758 85,657 1,101

시 37,182 36,710 472

○해산장제급여(396명)

208,532 198,467 10,065경정 208,532,000원*1식

국 187,679 178,620 9,059

도 14,597 13,893 704

시 6,256 5,954 302

국민기초생활보장사업 740,453 951,770 △211,317

국 533,376 751,624 △218,248

도 94,080 93,953 127

시 112,997 106,193 6,804

기초생활지원 189,654 12,240 177,414

국 92,737 0 92,737

도 39,000 0 39,000

시 57,917 12,240 45,677

101 인건비 163,370 0 163,370

국 92,737 0 92,737

도 24,956 0 24,956

시 45,677 0 45,677
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부서: 사회복지과

정책: 국민기초생활보장의 내실화

단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 163,370 0 163,370

○2014년 기초연금 도우미 인건비(23명)

138,414 0 138,414138,414,000원*1식

국 92,737 0 92,737

시 45,677 0 45,677

○저소득층 학생 학비 접수요원 인건비

24,956 0 24,95624,956,000원*1식

도 24,956 0 24,956

201 일반운영비 26,284 12,240 14,044

도 14,044 0 14,044

시 12,240 12,240 0

01 사무관리비 23,784 9,740 14,044

○저소득층 학생 학비 접수관련 사무용품 구입

등 14,044 0 14,04414,044,000원*1식

도 14,044 0 14,044

긴급복지 550,799 939,530 △388,731

국 440,639 751,624 △310,985

도 55,080 93,953 △38,873

시 55,080 93,953 △38,873

301 일반보상금 550,799 939,530 △388,731

국 440,639 751,624 △310,985

도 55,080 93,953 △38,873

시 55,080 93,953 △38,873

01 사회보장적수혜금 550,799 939,530 △388,731

○국민기초생활보장 긴급복지 지원사업(600명)

550,799 939,530 △388,731경정 550,799,000원*1식

국 440,639 751,624 △310,985

도 55,080 93,953 △38,873

시 55,080 93,953 △38,873

재무활동(사회복지과) 3,762,593 3,095,205 667,388

보전지출 667,388 0 667,388

보조금 집행잔액 반환 667,388 0 667,388

802 반환금기타 667,388 0 667,388

01 국고보조금반환금 571,958 0 571,958

○2013년 민생안정추진 T/F전문요원 인건비 집

행잔액 반납 1,069 0 1,069

○2013년 사례관리사업 운영비 집행잔액 반납

482 0 482

○2013년 기초생활보장급여 집행잔액 반납

109,688 0 109,688

○2013년 긴급복지지원사업 집행잔액 반납

26,024 0 26,024

○2013년 자원봉사자 보험(공제)지원사업 이자

반납 15 0 15

○2013년 자원봉사 코디네이터 지원사업 이자

반납 85 0 85

1,069,000원

482,000원

109,688,000원

26,023,280원

15,000원

85,000원
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2013년 자원봉사자 보험(공제)지원사업집행잔

액 반납 202 0 202

○2013년 정부양곡할인지원(수급자,차상위) 집

행잔액 반납 102,470 0 102,470

○2013년 지역사회서비스투자사업 집행잔액 및

이자반납 307,960 0 307,960

○2013년 가사간방방문도우미 사업 집행잔액 및

이자 반납 23,963 0 23,963

201,200원

102,470,000원

307,959,670원

23,962,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 95,430 0 95,430

○2013년 정부양곡할인지원(수급자,차상위) 집

행잔액 반납 9,869 0 9,869

○2013년 기초생활보장급여 집행잔액 반납

8,532 0 8,532

○2013년 지역사회서비스투자사업 집행잔액 및

이자반납 65,992 0 65,992

○2013년 가사간병방문도우미사업 집행잔액 및

이자반납 4,478 0 4,478

○2013년 긴급복지지원사업 집행잔액 반납

3,254 0 3,254

○2013년 사례관리사업 운영비 집행잔액 반납

145 0 145

○2013년 민생안정추진 T/F전문요원 인건비 집

행잔액 반납 533 0 533

○2013년 사회복지관 종사자 특별수당 집행잔액

반납 571 0 571

○2013년 독립유공자 및 유족의료비 지원사업

집행잔액 반납 1,016 0 1,016

○2013년 5.18민주유공자 생계비 지원 집행잔액

반납 1,040 0 1,040

9,869,000원

8,532,000원

65,991,070원

4,477,710원

3,253,050원

145,000원

533,000원

570,010원

1,015,180원

1,040,000원

- 7 -


